Aclum et datum Ucetie, x° kalendas Madii anno ab Incarnatione Domini mille-
simo trecentesimo octavo. Et ad présentes litteras presentandas vobis et vestrum 
singulis, constituimus Petrum Chamboni, procuratorem1, latorem presentium. 
Aclum et datum ut supra. 

Deux sceaux, l'un en cire verte, l'autre en cire jaune, sur doubles attaches de parchemin, 
et traces de deux autres. 

(J. Uih, n° i53.) 

DCLXTV. LE BAILLI D'AMIENS TRANSMET À LA VILLE D'ARRAS LA CONVOCATION DU HOI, 

7 avril i3o8. — Denis d'Aubigni, ballius d'Amiens, à ses amez les eschevins de 
la cite' d'Arraz, salut et dilection. Nous avons receu les lettres nostre sire le roy, 
contenenz ceste fourme : trPhilippus, Dei gratia Francorum rex (comme au 
n° DCLXci-dessus) Actum Meleduni, die xxv" Marcii anno Domini M°ccc°sep-
timo. »Si vous mandons que le mandement nostre segneurle roy vous acomplissez 
diliganment, en la manière qu'il est contenu es lettres dessus dites, par quoi 
vous n'en puissez estre repris de deffaut et que nostie sires li roys se puist 
tenir à paiez de vous. 

canton de Saint-Chapte, arrondissement d'Uzès, 
Gard. Le couvent, en partie ruiné, est affecté 
aujourd'hui à une exploitation rurale. (Cf. E. 
Germer-Durand, Le Prieuré et le Pont de Saint-

Nicola*-de-Campagnac, Nimes, 1866, in-8°.) 
1 La procuration de Pierre Chambon constitue 

un acte à part, conservé sous la cote J. i i f l , 
n° i 53 bis. 
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Escript à Biaucfourt1], l'an M. CCC. et vu, le jour de Pasques flories2. 
Sceau de cire jaune sur simple queue de parchemin. 

(J. / M 5 , n° 37 .) 

DCLXV. LE BAILLI DE MÀCON TRANSMET AU CHÂTELAIN DE SAINT-GENGOUX LE MAN

DEMENT QU'IL A REÇU DU ROI, 8 avril i3o8. — Egidius de Malodumo, dominus 
Montigneii, miles domini régis Francie, custos baillivie iMatisconensis pro eodem 
domino rege, eastellano Sancti Jainguiphi3, vel ejus locum tenenti, salutem. Lit— 
teras domini régis recepimus patentes, forniam que sequitur continentes : tt Phi-
lippus, Dei gratta (ci-ckssus, n° DCLXI) Datum Meleduni, xxix die 
Martii nnno Domini M0 CCC° septimo. i> Hujus igitur auctoritate mandali, vobis dis-
tricte precipiendo mandamus, sub pena amissionis officii et oinni alia graviori, 
quam ex parte domini régis vobis possumusinfligere, quatinus, adjuncto vobiscum 
nno sufficienli tabellione, personaliter accedatis ad singula loca insignia, archi-
episcopos, episcopos, abbates et conventus, decanos et capitula et collegia, et 
priores conventuales in castellania Sancti Jangulphi ejusque pertinenciis et re-
sorlo constitutos et existentes, et Iitteras singulares que dirigunlur baronibus et 
prelatis, quas eisdempervos tradendum mittimus, deliberetis eisdem, injungentes 
baronibus et prelatis, sub lidelitatis vinculo quo domino régi sunt astricti, ut 
ipsi faciant que in sibi directis litteris continentur, et alios locorum insignium 
ex parte domini régis et nostra requiratis, eisdem districtius injungentes ut ipsi 
sub omni eo quo possunt forefacere erga dominum nostrum regem, pro quolibet 
loco suo insigni mittant Turonis, ad très septimauas Pasche, duos viros zelatores 
fidei christiane, qui assistant domino nostro régi, loco habitatorum et burgen-
sium sui loci insignis, ad ea que fuerint oportuna, contenta mandato regio ge-
nerali, quod dirigitur majoribus, scabinis, consulibus ac communitatibus locorum 
insignium, quod vobis mittimus et de quo volumus per dictum tabellionem, sub 
sigillo communi domini régis in baillivia Matisconensi constituto, fieri copiam, 
in quolibet loco insigni, nisi transcripta dicti mandati generalis sulficiant, que 
vobis mittimus, sigillo domini régis communi predicto sigillata. Hec itaque pru-
denter, diligenter, céleri ter faciatis que de diligentia debeatis et merito commendari 
et que de negligentia non possitis redargui vel puniri, el de hiis que super hiis 

Il devra faire 
connaître au clergé, 

à la noblesse 
et aux villes 

la volonté du roi 
et les inviter 

à se rendre à Tours. 

1 Peut-être Beaucourt, canton de Villers-Bo-
cage, Somme; mais on pourrait tout aussi bien 
interpréter cette abréviation par irBiaucampn, 
qui serait alors Beaucamps-le-Vieux, canton 
d'Hornoy, arrondissement d'Amiens. 

2 La cote J. h i 5 , n° A a, est un mandement 

semblable adressé par le même bailli d'Amiens 
aux échevins de Thérouanne, le vendredi avant 
Pâques fleuries, 5 avril. 

3 Saint-Gengoux-le-Royal, chef-lien de can
ton, aiTondissement de Màcon, département de. 
Saône-et-Loire. 
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feceritis nos celeriter et sine more dispendio per instrumenta publica certificare 
curetis. 

Datum Matisconis, sub sigillo nostro, die Lune post Ramos palmarum anno 
Domini M0 CGC° septimo. 

Injungatis eciam et precipiatis ex parte domini régis et nostra abbatibus, cleca-
nis et capitulis, prioribus conventualibus et collegiis predictis, quibus singuiares 
liltere minime dirigunlur, ut quilibel per se vel per procuratorem ydoncum dicta 
die et loco prcdicto cuin domino rege intersint, nidem super premissis opem et 
consilium impensuri. Datum ut supra. 

Facta est collalio per me Robertum Maiilardi, clericum, publicum notarium. 
Ita est. Robertus de Gy. Nos vero H. de Fontibus, officialis curie Cabilionensis 
buic transcripto sigillum curie Cabilionensis ad causas duxjmus apponendum. 
Actum die Jovis sancta anno Domini si° ccc° septimo. 

{Signé :) Robertus de Gy1. 

(J. / n / i , n °78 . ) 

1 Ce vidimus est inséré dans la procuration de l'abbé de Suint-Pierre de Chalon, imprimée ci-
après, n° DCXCV1II. 
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PROCURATIONS. 

CLERGÉ'. 

DCLXVI. LE CHAPITRE d'AGDE, 27 avril i3o8. — Noverint universi quod nos 
capitulum Agalhense2 facimus, ordinamus, creamus et constituimus veros, certos 
et indubitatos procuratores nostros et nuncios spéciales, videlicet venerabiles et 
discretos viros dominos Bernardûm de Monteacuto, precentorem ecciesie Lodo-
vensis, et Bernardûm Caboli, legum doclorem, officiaient Biterrensem, ad compa-
rendum pro nobis et nomine ftostro, coram sanctissimo in Christo patre et domino 
noslro, domino Clémente, cligna Dei providencia sacrosancte ac universalisEcciesie 
papa quinto, et domino noslro exellentissimo principe domino Pbilippo, Dei gracia 
rege Francorum illustri, pro negocio Templariorum, super quo per reverendum in 
Christo patremd.ominuniEgidium, divinaclemencia archiepiscopum Narbonensem, 
apudPictaviam,demandato regio, vocatifuimus, proutinlitteris dicti dominiarchi-
episcopi continélur3. Darités dictis procuratoribus nostris generalem poteslatem et 
spéciale mandatum, pro nobis et nomine riostro ac illis quorum interest, compa-
rendi coram predictis dorninis nostris Papa et rege, necnon.et prosequendi dictum 
negocium, prout et in quantum ad nos spectat, pertinet, spectare et pertinerepotest, 
dandi eciam favorem,.consilïum et auxilium, secundum Deumvstatum ethonorem 
sancte Romane Ecciesie, fidèi ortodoxe et domini nostri régis'mémorati.Ratum.et 
gralum habituri quicquid ut supra pèr dictos procuratores nostros in premissis 
et circa premissa, etc. . . In cujus rei testimonium,.sigillum nostrum prescritibus 
duximus appeudendùm. 

Aclum et dàtum Agathe, quinto kalendas Madii ànno Incarnationis Domini 
millesimo trescentesimo octavo. 

1 Les procurations du clergé sont classées par 
ordre alphabétique de diocèses. Chaque diocèse 
est divisé en deux catégories : 1° le clergé.sécu
lier; 2° le clergé régulier, dont les actes sont 
rangés respectivement dans l'ordre alphabétique 
des localités. 

2 Raymond du Puy, évéque d'Agde, passa 
procuration avec les évêques de Béziers, de Lo-
dève et de Maguelonne, le a i avril i3o8 (ci-
dessous, n° DCLXXXVI). 

3 Sans doute le mandement imprimé ci-dessus, 
sous le n" DCLXII. 

ÉTATS GÉNÉRAUX. 63 
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(Au dos : ) Littera capituli ecclesie Agathensis, senescallie Carcassonensis. 

Sceau de cire verte sur double attache de parchemin. 
(J. At4 ,n° i33.) 

DCLXVII. L'ABBÉ DE SAINT-THIBÉRY, 27 avril i3o8. — Noverint universi quod 
nos G., divina miseratione abbas monasterii Sancti Tyberii1, ad Romanam Eccle-
siamnuHomediopertinentis, ordinis Sancti Benedicti, Agathensisdyocesis,unacum 
conventu dicti monasterii, quod nos conventus fatemur esse verum, facimus, crea-
mus et constituimus veros, certos et indubitatos procuratores nostros et nuncios 
spéciales, discretos viros dominos B. de Monteacuto, precentorem Lodovensem, et 
B. Caboli, officiaiem Biterensem, legum professorem, ad comparendum, pro nobis 
et nostris nominibus, coram sanctissimo in Christo pâtre et domino nostro domino 
Clémente (la suite comme au numéro précédent) In quorum testimonium, 
hiis nostris patentibus litteris sigilla nostra duximus apponenda. 

Actum et datum in prediclo monasterio Sancti Tyberii, anno Domini M0 ccc° vru°, 
quinto kalendas Madii. 

(Au dos : ) Littera procurations abbatis et conventus monasterii Sancti Tiberii, 
senescallie Carcassonensis. 

Deux sceaux de cire brune sur tacs de soie. 
(J. luU,n° i35.) 

DCLXVIII. L'ABBAYE DE VALMAGNE, 7 mai i3o8. — In Christi nomine, amen. Anno 
a Nativitate ejusdem millesimo trecentesimo octavo, indictione sexta, die septima 
mensis Maii, pontificatus domini Clementis pape v° anno tercio. Noverint universi, 
présentes pariter et futuri, quod, in presencia mei publici notarii et testium subscrip-
torum, ad hoc specialiter vocatorum et rogatorum, religiosus vir frater Antonius Fage, 
monachusmonasterii VallisMagne2, Cisterciensis ordinis, Agatensisdyocesis, procu-
rator constitutus per abbatem et conventum dicti monasterii, secundum quod patetper 
quoddam instrumentum publicum, manu PétriBeronie, notarii domini régis, scrip-
tum et publicatum, et secundum quod per sigilium quod ibi pendebat similiter 
apparebat, ad comparendum Pictavis, coram illustrissimo domino nostro rege 
Francie et in ejus consilio,pro abbate et conventu monasterii predicti, vcrumque 
consilium predicti domini régis Turonis est mutatum, et dictus frater Antonius